
Objektivi 1.

Nr. Fusha me Risk Masa dhe Aktivitete Struktura përgjegjëse Struktura të tjera përgjegjëse Indikatori matës Objektivi 2024 Objektivi 2025

1
Mungesa e Kodit të 

Etikës 

1. Hartimi dhe miratimi i 
Kodit të Etikës për  

MiSHSKB, STKEK dhe 
STARTUP ALBANIA      

2.Trajnimi i punonjësve të 
MiSHSKB , STKEK dhe 
STARTUP ALBANIA 

MiSHSKB STKEK, STARTUP ALBANIA Hartimi i kodit të etikës

Hartimi dhe miratimi 
i Kodit të Etikës për 

MiSHSKB, STKEK, 
STARTUP 
ALBANIA

Trajnimi i 
punonjësve të 
MiSHSKB, 

STKEK, 
STARTUP 

ALBANIA mbi 
Kodin e Etikës

2
Mungesa e Rregullores 

së brendshme

1. Hartimi dhe miratimi i 
rregullores së brendshme 

për STKEK       2.Trajnimi 
i punonjësve të STKEK 

dhe STARTUP 
ALBANIA mbi 

rregulloren.

STKEK, STARTUP 
ALBANIA STKEK, STARTUP ALBANIA

Hartimi i Rregullores së 
brendshme

Hartimi dhe miratimi 
i Rregullores së 
brendshme për  

STKEK.

Trajnimi i 
punonjësve të , 

STKEK dhe 
STARTUP 

ALBANIA mbi 
Rregulloren e 
brendshme

3
Veprimtari dhe sjellje që 

dëmtojnë imazhin dhe 
integritetin e institucionit

Trajnim mbi kuadrin ligjor 
që normon aspekte si 

konflikti i interesit, pranimi 
dhe deklarimi i dhuratave  
kontaktet me palet e treta, 

lobimet etj.

MiSHSKB STKEK, STARTUP ALBANIA
Numri i rasteve te 

shkeljes së Kodit të 
Etikës

Ulja me 80% e 
rasteve të shkeljeve 

Ulja me 100% e 
rasteve të shkeljeve 

Objektivi 2.

Nr. Fusha me Risk Masa dhe Aktivitete Struktura përgjegjëse Struktura të tjera përgjegjëse Indikatori matës Objektivi 2024 Objektivi 2025

1

Ushtrimi i detyrave nga 
anëtarët e Kabinetit në 
përputhje me parimet e 

integritetit

1. Trajnimi i anëtarëve të 
Kabinetit menjëherë pas 
marrjes së detyrës, duke 
synuar njohjen e tyre me 

detyrimet ligjore që lidhen 
me integritetin dhe etikën 

MiSHSKB MiSHSKB

Funksionarë të lartë të 
mirëinformuar për 

detyrimet që rrjedhin 
nga pozicioni i tyre, të 
lidhura me integritetin 

dhe etikën

1. Trajnim i anëtarëve 
të Kabinetit, tashmë të 

emëruar.

Trajnimi i cdo 
anëtari të ri të 

Kabinetit.

2 Mungesa e planit vjetor të 
trajnimeve

1. Evidentimi i nevojave të 
punonjësve për trajnim 2. 
Hartimi i planit vjetor të 

trajnimeve  3. Përfshirja në 
planin e trajnimeve të atyre 
me temë integritetin gjatë 

ushtrimit të detyrës 4. 
Zbatimi i planit vjetor të 

trajnimeve

MiSHSKB STKEK, STARTUP ALBANIA Punonjës të trajnuar dhe 
rritje kapacitetesh

Miratimi i planit të 
trajnimeve

Trajnimi i të gjithë 
punonjësve të 

MiSHSKB, STKEK, 
STARTUP 
ALBANIA

3

Moskryerja e procesit të 
vlerësimit periodik të 

performancës së 
punonjësve të STKEK 

dhe STARTUP 
ALBANIA

1. Përfshirja në Rregulloren 
e Brendshme të institucionit 
të procedurës së qartë për 

kryerjen e vlerësimit të 
performancës periodike të 

punonjësve të 
institucioneve STKEK dhe 

STARTUP ALBANIA2. 
Hartimi dhe miratimi i 

formularëve të vlerësimit  
sipas performancës.

STKEK, STARTUP 
ALBANIA

STKEK, STARTUP ALBANIA Vlerësimi periodik i 
punonjësve

Përfshirja e 
procedurës për 

vlerësimin e 
performancës në 
Rregullore dhe 

miratimi i 
formularëve të 

vlerësimit

Vlerësimi periodik i 
punonjësve

   Objektivi 3.

Nr. Fusha me Risk Masa dhe Aktivitete Struktura përgjegjëse Struktura të tjera përgjegjëse Indikatori matës Objektivi 2024 Objektivi 2025

1

Publikimi i informacionit 
të plotë mbi MiSHSKB, 
anëtarët e Kabinetit dhe 

veprimtarinë e 
institucionit

1. Publikimi i informacionit 
të zgjeruar mbi anëtarët e 

Kabinetit, profilit dhe 
veprimtarisë së secilit prej 

tyre  2. Publikimi i të 
dhënave referuar ligjit për 

të drejtën e informimit 
publik.

MiSHSKB STKEK, STARTUP ALBANIA

Faqja zyrtare e 
MiSHSKB e 
përditësuar me 

informacion të plotë

Përditësimi i faqes 
zyrtare të interntetit të 

MiSHSKB me 
informacion mbi 

anëtarët e Kabinetit, 
për informimin 

publik

Përditësimi i faqes 
zyrtare të interntetit 
të MiSHSKB me 
informacion mbi 

anëtarët e Kabinetit, 
për informimin 

publik

Rritja e transparencës dhe komunikimit me aktorët e brendshëm dhe të jashtëm që lidhen me veprimtarinë e MiSHSKB, 
STKEK, STARTUP ALBANIA

Plani i Veprimit të Planit të Integritetit të Ministrit të Shtetit për Sipërmarrjen dhe Klimën e Biznesit

Përmirësimi i kuadrit të brendshëm rregullator dhe strategjik me qëllim forcimin e integritetit dhe etikës

Përmirësimi i sistemit të menazhimit të burimeve njerëzore dhe rritja e kualifikimit në fushën  trajnimeve që lidhen me 
aspekte të shkeljes së integritetit



2
Programi i transparencës 

jo i plotë

Përditësimi i Programit të 
Transparencës dhe 
publikimi i të gjithë 

dokumentacionit në kuadër 
të transparencës me 

publikun.

MiSHSKB STKEK, STARTUP ALBANIA

Programi i 
transparencës publik, i 
plotë në faqen zyrtare të 

internetit.

Publikimi në faqen e 
institucionit i 
Programit të 

Transparencës dhe 
informacionit e 

dokumentacionit të 
plotë të tij.

Publikimi në faqen e 
institucionit i 
Programit të 

Transparencës dhe 
informacionit e 

dokumentacionit të 
plotë të tij.


